様式第１号(第６条関係)

西三福発第109号

平成30年3月9日

総務部総務課長

宇都宮 裕 様

               三瓶支所

生活福祉課長 井上 又文

会  議  要  録

名 称 平成 29 年度 第２回 三瓶地区保健推進員会

事 務 局

三瓶支所 生活福祉課 健康福祉係

電 話 0894-33-1313

ＦＡＸ 0894-33-1282

開 催 日 時 平成 30 年２月７日(水) 13：30～15：00

開 催 場 所 三瓶保健福祉総合センター ２階 多目的集会室

出席者

委員 1 区 山城奈穂子 以下 19 名（三瓶地区 48 名のうち）

事務局

保健師 稲垣佐穂、宮本ふみか、宮本美紀

その他 八幡浜保健所 医監 鈴木洋司

議事内容(要旨)

1. 開会あいさつ

2. がん検診受診状況の報告

   H28 年度各種がん検診の受診状況についてパワーポ

イントで説明

3. 講演「定期的にがん検診を受診することの重要性につい

て～検診受診は自分のため、そして地域のため～」

講師；八幡浜保健所 医監 鈴木洋司

  資料参照

がんによる死亡率、治療後の生存率から早期発見・早

期治療の大切さを説明

4．H30 年度各種健診申込書の配布について

   健診受診状況の説明とともに、健診申込書を提出し

ないと受診できなくなることの周知依頼

5．その他

協議事項については、特に質疑応答なし。

備 考
積雪のため欠席者が多く出た

欠席者には、資料送付